REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” aos Policiais Militares da 1ª
Cia do 10º BPM/M – Viatura M-10183 -
CB PM PAVONI e Viatura M-10182: SD
PM JEFERSON, os quais abordaram e
capturaram um indivíduo procurado da
Justiça, neste Município.

Senhor Presidente

A violência toma conta das cidades, bairros e ruas, a maioria delas é através de assaltos,
tirando bens das pessoas que lutam trabalhando de 08 a 10 horas por dia para ganhar
honestamente seu salário, muita vezes não recebendo o valor merecido pelo serviço, mas
devido a necessidade as pessoas aceitam.

Do outro lado existem os aproveitadores, aqueles que procuram um meio mais fácil,
ganhando vantagem em tudo, andando com pessoas erradas, dormindo até tarde,
comprando produtos ilegais ou roubados, e daí por diante.

Em patrulhamento de RPM pelo Bairro Utinga, os policiais avistaram dois indivíduos no
interior de um veículo transitando pela via, e ao notarem a aproximação da equipe fecharam
os vidros que contém película escura, fato esse motivou a abordagem, sendo realizada  de
imediato.

Ao realizar a pesquisa criminal dos ocupantes, um deles retornou como procurado da
justiça, com apoio da equipe da viatura de DEJEM M-10123, parte encaminhada a CPJ
SAE.

Diante desta brilhante ação quero neste momento parabenizar a vocês, Policiais
Militares, sempre prontos para proteger a nossa população trabalhadora e honesta, a
qual se encontra no meio de tantos marginais e foras da lei.

Á VOCÊS, TODA A HONRA E O MÉRITO!

Ante ao exposto;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserida em
ATA inserir em Ata dos Trabalhos desta Casa “VOTO DE APLAUSO” aos Policiais
Militares da  1ª Cia do 10º BPM/M – Viatura M-10183 - CB PM PAVONI e Viatura M-
10182: SD PM JEFERSON,  os quais abordaram e capturaram um indivíduo procurado
da Justiça, neste Município.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Comando de Policiamento de Área
Metropolitano Seis – CPA/M-6 para que seja repassado aos Policiais Militares citados acima
que participaram desta ação.

Req. 205/2022

 1)  - Comandante Comando de Policiamento de Área Metropolitana Seis - CPAM-6

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de novembro de 2022.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-29T10:45:00-0300

		2022-11-29T10:45:43-0300

		2022-11-29T10:50:43-0300

		2022-11-29T10:55:04-0300

		2022-11-29T10:59:33-0300

		2022-11-29T11:07:15-0300

		2022-11-29T11:33:35-0300

		2022-11-29T11:50:56-0300

		2022-11-29T12:02:11-0300

		2022-11-29T12:27:16-0300

		2022-11-29T12:46:07-0300

		2022-11-29T12:48:49-0300

		2022-11-29T12:56:28-0300

		2022-11-29T13:03:38-0300

		2022-11-29T13:19:55-0300

		2022-11-29T13:34:32-0300

		2022-11-29T13:53:13-0300